

Protokół Nr XXVI/09
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 10 marca 2009 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 14

Ad. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie swego wystąpienia stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad w chwili obecnej znajduje się 14 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę Gminy. Następnie powitał radnych, Pana Wójta, Panią Mecnas, Pana Skarbnika, Kierowników jednostek organizacyjnych, Dyrektorów Szkół, sołtysów, a w szczególności nowow wybraną sołtys miejscowości Osieczno – Panią Anetę Krawniak.

W dalszej części zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych dwóch projektów uchwał, z których pierwszy dotyczy nadania imienia Szkole Podstawowej w Chociwiu, natomiast kolejny nadania imienia Gimnazjum w Chociwiu i umieszczenia ich kolejno w punktach 9 i 10 porządku obrad.

W związku z powyższym zaproponował głosowanie w wyniku, którego 14 radnych obecnych na sali w chwili głosowania było „za” wprowadzeniem tych projektów do porządku obrad.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie XXVI Sesji Rady Gminy Widawa.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Zabłocie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu nieograniczonego, nieruchomości zabudowanej budynkiem Banku Spółdzielczego, położonego w obrębie Widawa gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa.
7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia zgodności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w miejscowościach: Brzyków, Chociw, Chrusty, Dąbrowa Widawska, Górki Grabińskie, Józefów Widawski, Łazów, Osieczno, Ochle, Patoki, Rogóżno, Restarzew Środkowy, Restarzew Cmentarny, Siemiechów, Wielka Wieś A, Wielka Wieś B, Widawa, Wola Kleszczowa, Zawady, Kolonia Zawady, Zborów z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Widawa, które zostało przyjęte Uchwałą Nr XXI/126/05 Rady Gminy w Widawie z dnia 29 marca 2005 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w miejscowościach: Brzyków, Chociw, Chrusty, Dąbrowa Widawska, Górki Grabińskie, Józefów Widawski, Łazów, Osieczno, Ochle, Patoki, Rogóżno, Restarzew Środkowy, Restarzew Cmentarny, Siemiechów, Wielka Wieś A, Wielka Wieś B, Widawa, Wola Kleszczowa, Zawady, Kolonia Zawady, Zborów.
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Chociwiu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Chociwiu.
11. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Widawa.
12. Interpelacje i wnioski.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad.

Ad. 2

W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji. Przypomniawszy, że ów protokół był dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. Ponieważ do protokołu nie zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu Przewodniczący udzielił głosu Panu Juliuszowi Sumorokowi – przedstawiciela Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania pn. „Dolina rzeki Grabi”. Na wstępie swego wystąpienia Pan Sumorok poinformował zebranych, iż opracowana Lokalna Strategia Rozwoju przeszła już kolejny etap kontroli formalnej, co oznacza, że jest ogromna szansa na pozyskanie środków na wykonanie zamierzonych działań. Następnie wyjaśnił, iż istnieje możliwość starania się o dofinansowanie na realizację różnego rodzaju przedsięwzięć i każda gmina może skorzystać z 4 dowolnych projektów. Kontynuując dodał, iż należy podjąć prace nad opracowywaniem wniosków, a w szczególności podjąć decyzję na jaki cel mają zostać przeznaczone pozyskane fundusze. W dalszej części przedstawił kilka propozycji działań, na jakie można pozyskać środki. Na zakończenie raz jeszcze zwrócił się do zebranych o zaangażowanie się i wzięcie aktywnego udziału w budowie regionu.

W dalszej części Przewodniczący Rady podziękował Panu Juliuszowi Sumorokowi za udzielenie informacji, a następnie poprosił o zabranie głosu Panią Renatę Szafrąnską – Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Łasku, która poinformowała, iż jak co roku od 15 marca do 15 maja będą przyjmowane wnioski na dopłaty bezpośrednie do gospodarstw wiejskich. Następnie zwróciła się z prośbą, aby przed przystąpieniem do naniesienia danych na otrzymanych formularzach dokładnie je zweryfikować. Ponadto dodała, iż w Starostwie Powiatowym w Łasku odbędzie się szkolenie dotyczące wypełniania wniosków. Kontynuując wyjaśniła, iż od bieżącego roku wszystkie instytucje, które zajmowały się wypełnianiem wniosków będą to czyniły odpłatnie. Następnie Pani Szafrąnska poinformowała, iż w związku z wprowadzonymi tzw. „Wymogami Wzajemnej Zgodności” oprócz dotychczasowych kontroli będzie również sprawdzane oznakowanie zwierząt, czy też prawidłowość prowadzenia ksiąg rejestracyjnych oraz wszystkie działania, jakie realizuje dany rolnik. Ponadto dodała, iż za wykryte podczas kontroli nieprawidłowości będą nakładane sankcje. W dalszej części swego wystąpienia Pani Szafrąnska poinformowała, iż od marca nastąpi waloryzacja rent strukturalnych.

W tym miejscu Pan Michalski – sołtys miejscowości Wola Kleszczowa zapytał, z jakiego miesiąca brany jest kurs Euro do wyliczenia stawki na dopłaty bezpośrednie.

W odpowiedzi na powyższe Pani Szafrąnska wyjaśniła, iż brana jest pod uwagę średnia kursu Euro z pierwszego półrocza.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż 4 pracowników Urzędu Gminy pojedzie na szkolenie dotyczące wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie. Ponadto poinformował, iż osoby te będą świadczyły pomoc w tym zakresie w ramach godzin pracy bez pobierania opłat.

Jako kolejny głos zabrał radny Polak, który zapytał, dlaczego Agencja nie pomaga wypełniać wniosków.

Pani Szafrąnska wyjaśniła, iż zabraniają tego przepisy Unii Europejskiej, gdyż Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jest organem, który przyjmuje i rozpatruje te wnioski. Ponadto dodała, iż w ten sposób wyklucza się zjawisko korupcji.

Następnie głos zabrał radny Gniłka, który zapytał czy rolnicy w których gospodarstwie będą przeprowadzane kontrole zostaną o tym wcześniej powiadomieni.

W odpowiedzi Pani Szafrńska odpowiedziała, iż wspomniane wyżej kontrole będzie przeprowadzała Inspekcja Weterynaryjna w związku z tym nie wiadomo jak oni sobie to ustalą.

W tym miejscu radny Olejniczak zapytał, czy ARiMR nie mogłaby oddelegować osoby na teren gminy Widawa w celu przyjmowania wniosków od rolników z tego terenu.

Pani Szafrńska wyjaśniła, iż obecnie w ARiMR w Łasku zatrudnionych jest 18 osób i jeżeli zostanie oddelegowana osoba do Widawy, to na pewno inne gminy również poproszą o takiego przedstawiciela na swój teren, tak więc ze względu na małą ilość pracowników nie można zrealizować tej propozycji jak również jakichkolwiek wyjątków.

Jako kolejny głos zabrał Pan Cygan – sołtys Wielkiej Wsi B, który zapytał czy istniałaby przynajmniej możliwość oddelegowania osób do rejestrowania bydła.

W odpowiedzi na powyższe Pani Szafrńska wyjaśniła, iż nie ma takiej możliwości gdyż rejestracja zwierząt odbywa się w specjalnym systemie. Ponadto dodała, iż istnieje również możliwość pobrania formularzy przez internet, a rejestracji można dokonać za pośrednictwem poczty.

Następnie Pan Świerkowski – sołtys Siemiechowa zapytał, dlaczego ARiMR nie umożliwi przynajmniej rolnikom zakupu kolczyków dla zwierząt na miejscu.

Odpowiadając na to pytanie Pani Szafrńska wyjaśniła, iż obecnie jest 12 firm zajmujących się produkcją kolczyków i rolnik ma prawo wybrać, w której z nich dokonać zakupu. Następnie dodała, iż 2 z nich funkcjonują na terenie Łasku i prawdopodobnie jest jeden punkt na terenie gminy Widawa, gdzie również można dokonać zakupu kolczyków.

Z uwagi na brak dodatkowych pytań do Pani Szafrńskiej Pan Wójt podziękował jej za przyjęcie zaproszenia i udział w Sesji.

Ad. 3

Kolejny punkt dotyczył sprawozdania z działalności międzysesyjnej, w związku z tym Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi, który przedstawił zadania realizowane w tym okresie. Pan Wójt odczytując kolejno punkty sprawozdania dokonał wyjaśnień do niektórych z nich. Wyjaśnił między innymi, iż ogłoszony został przetarg na przebudowę drogi na odcinku Widawa – Osieczno a także dodał, iż niebawem ruszy budowa mostu w miejscowości Restarzew. Kontynuując poinformował, iż po odbytych szkoleniach dotyczących możliwości pozyskiwania środków na służbę zdrowia wiadomo już, iż nie będzie możliwości pozyskania dofinansowania na przebudowę Ośrodka Zdrowia w Brzykowie, natomiast będzie można skorzystać z tych środków na przebudowę i adaptację budynku po byłej pralni w Widawie. W dalszej części wyjaśnił, iż po długich staraniach podpisana została umowa na realizację największego do tej pory powiatowego projektu w Polsce dotyczącego przebudowy drogi Północ-Południe i rozpoczęły się prace nad procedurą przetargową. Na zakończenie poinformował, iż wziął udział w trzy dniowym szkoleniu zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Łasku oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Ponadto dodał, iż uczestnikami byli również przedstawiciele Policji, służby zdrowia oraz Ośrodków Pomocy Społecznej, gdyż tematyka tego szkolenia dotyczyła przemocy w rodzinie. Następnie wyjaśnił, iż uzyskane informacje okazały się bardzo pomocne i został ogłoszony konkurs na utworzenie punktu interwencji kryzysowej.

Ad. 4

W dalszej części Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy i udzielenie wyjaśnień do kolejnego punktu obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. Przystępując do omawiania powyższej tematyki Pan Skarbnik poinformował, iż od ostatniego posiedzenia Rady Gminy wpłynęło zawiadomienie z Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o zwiększeniu dotacji na zadania

w zakresie opieki społecznej oraz oświaty i wychowania. W dalszej części szczegółowo omówił, jakie kwoty z tej dotacji zostaną przekazane na dany cel. Pan Skarbnik wyjaśnił również, iż oprócz przedstawionych powyżej zmian dodatkowo zwiększa się kwotę przychodów o środki pochodzące z niewykorzystanych wydatków z roku 2008. Następnie przedstawił, na jakie zadania zostanie rozdysponowana ta kwota. Na zakończenie wyjaśnił również, jakich dokonano przeniesień pomiędzy danymi paragrafami.

Następnie Przewodniczący ze względu na brak uwag do przedstawionego projektu odczytał jego treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/165/09 Rady Gminy Widawa w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 5

Do omówienia następnego projektu uchwały przewodniczący poprosił Panna Wójta, który wyjaśnił, iż podjęcie tej uchwały wynika z tego, iż zmarł Pan Jan Gręda sołtys miejscowości Zabłocie i w związku z tym należy przeprowadzić wybory na tą funkcję.

Następnie z uwagi na brak pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jej treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/166/09 Rady Gminy Widawa w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa sołectwa Zabłocie została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 6

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał również Pan Wójt, który udzielił wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu nieograniczonego, nieruchomości zabudowanej budynkiem Banku Spółdzielczego, położonego w obrębie Widawa gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa.

Następnie głos zabrał radny Płóciennik, który zapytał, czy ta działka obejmuje również parkingi, czy tylko teren, na którym posadowiony jest budynek banku.

W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż w obręb tej działki wchodzi jeszcze teren wyłożony kostką za budynkiem banku.

W dalszej części radny Płóciennik zapytał jeszcze czy gmina pobiera opłatę za użytkowanie tego terenu.

Pan Wójt wyjaśnił, iż zostało zawarte porozumienie z władzami banku dotyczące kwestii zapłaty gdyż pod budynkiem banku znajduje się wspólna kotłownia.

Jako kolejny głos zabrał Pan Zdzisław Smyk – Prezes oddziału Ludowego Banku Spółdzielczego, który zaapelował o wyrażenie zgody na sprzedaż tej nieruchomości oraz ustalenie niezbyt wygórowanej ceny.

W tym miejscu ponownie radny Płóciennik zabrał głos i zapytał czy została już ustalona kwota, za jaką ma być sprzedana ta działka.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż po podjęciu przedmiotowej uchwały zostanie zlecona wycena tej działki, której powierzchnia wynosi 500 m².

Następnie głos zabrał radny Mikła, który zapytał, czy sprzedaż tej działki nie przyczyni się do powstania konfliktu, a mianowicie chodzi o to czy będzie możliwy wjazd na teren gminy.

Na to pytanie odpowiedzi udzielił również Pan Wójt, który poinformował, iż wjazd jest wspólny i kwestia ta nadal pozostanie bez zmian.

W dalszej części radny Płóciennik zapytał, czy w przypadku podjęcia przez Radę przedmiotowej uchwały Pan Wójt ustali cenę, za jaką ma być sprzedana ta działka.

Odpowiadając na to pytanie Pan Wójt wyjaśnił, iż po podjęciu uchwały zostanie uruchomiona cała procedura dotycząca sprzedaży, a więc wycena działki, następnie będą podane ogłoszenia w prasie, internecie oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy dotyczące zamiaru sprzedaży a po trzech tygodniach ogłoszony zostanie przetarg na jej sprzedaż.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Ze względu jednak na to, iż nikt nie zgłaszał dodatkowych uwag odczytał treść tego projektu i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/167/09 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu nieograniczonego, nieruchomości zabudowanej budynkiem Banku Spółdzielczego, położonego w obrębie Widawa gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 7

Przystępując do realizacji dalszej części obrad Przewodniczący ponownie udzielił głosu Panu Wójtowi i poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały. Na wstępie swego wystąpienia Pan Wójt wyjaśnił, iż bardzo długo trwała procedura dotycząca tworzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Następnie wyraził swoją nadzieję, iż nareszcie dojdzie do sfinalizowania tego przedsięwzięcia i zostanie podjęta uchwała. W dalszej części swego wystąpienia Pan Wójt poprosił, aby w przyszłości nie podejmować działań związanych z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tak wielkiego obszaru, gdyż korzystniejsze jest uchwalanie takiego planu dla mniejszych obrębów. Kontynuując wyjaśnił również, iż dla terenów objętych planem zagospodarowania przestrzennego będzie możliwość wydawania wypisu z tego planu. Ponadto dodał, iż do tej pory gmina współpracowała z firmą „Uniglob”, która przygotowywała niezbędną dokumentację do omawianego planu, natomiast bieżące wydawanie decyzji lokalizacyjnych odbywało się w drodze opinii architekta Pana Piotra Urlicha. Następnie Pan Wójt podziękował za dotychczasową współpracę i wyraził nadzieję, na to że nadal będzie się ona układała z wyżej wymienioną firmą gdyż dla pozostałych miejscowości nie objętych planem zagospodarowania przestrzennego nadal będą wydawane wspomniane decyzje przez urbanistę. Na zakończenie wyjaśnił, iż przedmiotowa uchwała objęła te miejscowości, w których była największa aktywność związana z budownictwem.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Ze względu jednak na brak chętnych do podjęcia dyskusji w tym temacie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/168/09 Rady Gminy Widawa w sprawie stwierdzenia zgodności miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w miejscowościach: Brzyków, Chociw, Chrusty, Dąbrowa Widawska, Górki Grabińskie, Józefów Widawski, Łazów, Osieczno, Ochle, Patoki, Rogóźno, Restarzew Środkowy, Restarzew Cmentarny, Siemiechów, Wielka Wieś A, Wielka Wieś B, Widawa, Wola Kleszczowa, Zawady, Kolonia Zawady, Zborów z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Widawa, które zostało przyjęte Uchwałą Nr XXI/126/05 Rady Gminy w Widawie z dnia 29 marca 2005 r. została przyjęta 14 głosami „za” czyli jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący ogłosił 10-cio minutową przerwę.

Ad. 8

Po wznowieniu obrad głos zabrał ponownie Pan Wójt, który wyjaśnił, iż projekt uchwały ujęty w tym punkcie stanowi nieodłączny element umożliwiający zatwierdzenia planu zagospodarowania przestrzennego. Następnie poprosił o przychylność Rady i podjęcie przedmiotowej uchwały, która zakończy sprawę wspomnianego wyżej planu.

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/169/09 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w miejscowościach: Brzyków, Chociw, Chrusty, Dąbrowa Widawska,

Górki Grabińskie, Józefów Widawski, Łązów, Osieczno, Ochle, Patoki, Rogóźno, Restarzew Środkowy, Restarzew Cmentarny, Siemiechów, Wielka Wieś A, Wielka Wieś B, Widawa, Wola Kleszczowa, Zawady, Kolonia Zawady, Zborów została przyjęta 14 głosami „za” czyli jednogłośnie.

Po podjęciu uchwały Pan Wójt ponownie zabrał głos i podziękował pracownikom Urzędu Gminy, którzy zajmowali się procedurą dotyczącą planu zagospodarowania przestrzennego oraz Radzie Gminy, która go podjęła.

Ad. 9

W dalszej części Przewodniczący poprosił Pana Wójta o udzielenie wyjaśnień do kolejnych dwóch projektów Uchwał związanych z nadaniem imienia Jana Pawła II Szkole Podstawowej oraz Gimnazjum w Chociwiu. Na wstępie swego wystąpienia Pan Wójt wyjaśnił, iż w związku z trwającymi przygotowaniem do uroczystości mającej się odbyć 10 czerwca konieczne jest podjęcie przedmiotowych uchwał wynikających z procedury. Następnie poinformował, iż wiele osób już kilkakrotnie sygnalizowało potrzebę upamiętnienia imienia Jana Pawła II. Ponadto dodał, iż do tej pory nie było okazji, aby skorzystać z tej propozycji.

Po wystąpieniu Pana Wójta oraz ze względu na brak dodatkowych uwag Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/170/09 Rady Gminy Widawa w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Chociwiu została przyjęta 14 głosami „za” czyli jednogłośnie.

Ad. 10

W kolejnym punkcie Przewodniczący odczytał treść kolejnego projektu uchwały i ze względu na brak uwag zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVI/171/09 Rady Gminy Widawa w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Chociwiu została przyjęta 14 głosami „za” czyli jednogłośnie.

Następnie Pani Jadwiga Kaczmarek – Dyrektor szkoły w Chociwiu podziękowała Radnym za podjęcie powyższych uchwał oraz Panu Wójtowi i Przewodniczącemu Rady za pomoc i wsparcie.

Ad. 11

W dalszej części Przewodniczący odczytał treść skargi na działalność Wójta Gminy. Następnie wyjaśnił, iż w związku z powyższym Pan Wójt został zobligowany do udzielenia wyjaśnień w tej kwestii. W dalszej części przedłożył Radzie treść odpowiedzi, która wraz z powyżej wymienionymi pismami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12

W kolejnym punkcie Przewodniczący odczytał pismo dotyczące rozpropagowania wśród mieszkańców informacji o konieczności stawienia się hodowców bydła do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łasku w celu złożenia wniosku i dokonania opłaty skarbowej oraz odbioru decyzji. W dalszej części przedstawił informację, która wpłynęła z Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów” SA dotycząca sprzedaży węgla brunatnego. Następnie poinformował, iż na terenie gminy odbędzie się bezpłatne badanie mammograficzne. Ponadto odczytał kolejne pismo, które wpłynęło do Rady Gminy od Pana Adama Kucpra, związane z wypowiedzeniem umowy najmu lokalu mieszkalnego, w którym obecnie zamieszkuje. Następnie Przewodniczący poinformował, jakie zostały podjęte kroki w tej sprawie oraz jaka będzie dalsza procedura związana z powyższym pismem.

W dalszej części głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż z realizowanego Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego pozostała część pieniędzy i ponowiona została próba pozyskania kolejnego dofinansowania na realizację projektu związanego z halą

sportową w Chociwiu. Następnie odczytał pismo dotyczące wyżej wspomnianego projektu. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt poinformował, iż klub sportowy „Widawia” zwrócił się z prośbą o zatrudnienie w pełnym wymiarze godzin osoby na stanowisko opiekuna stadionu oraz jego zaplecza. W dalszej części wyjaśnił, iż prośba ta jest zasadna, gdyż po zakończeniu remontu płyty boiska ważne jest, aby utrzymać tam porządek i zapobiec dewastacji tego obiektu. Kolejna kwestia, którą omówił Pan Wójt dotyczyła odpadów komunalnych, a mianowicie wyjaśnił, iż gmina nie ma możliwości kontrolowania mieszkańców czy mają zawartą umowę na odbiór śmieci. Następnie zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby mobilizowali te osoby, które jeszcze nie posiadają koszy do ich zakupu. W dalszej części odczytał stawki za wywóz odpadów obowiązujące w firmie „Eko-Region”. Ponadto poinformował, iż dociera wiele sygnałów od osób, które nie życzą sobie pozostawiania rachunków za odbiór odpadów w sklepie, dlatego też wyjaśnił, iż należy zadzwonić do siedziby firmy i poprosić o ich przesyłanie na konkretny adres. Na zakończenie poinformował, iż mieszkańcy następujących miejscowości: Chrusty, Świerczów i Podgórze zwrócili się z prośbą o utworzenie na ich terenie wysepek ekologicznych. Ponadto wyjaśnił, jaki będzie roczny koszt ich utrzymania.

Następnie głos zabrał radny Gniłka, który wyjaśnił, iż sprawa utworzenia wysepki ekologicznej w miejscowości Chrusty była omawiana na Komisji Rolnictwa i została zaopiniowana pozytywnie, więc do prośby mieszkańców pozostałych dwóch miejscowości należy również ustosunkować się pozytywnie.

Jako kolejny głos zabrał ponownie Pan Wójt, który przedstawił ofertę kolejnej firmy zajmującej się wywozem odpadów komunalnych.

W dalszej części głos zabrał Pan Pisarski – sołtys miejscowości Brzyków, który zapytał, czy będzie możliwość pozyskania dofinansowania na remont Ośrodka Zdrowia w Brzykowie i jak przedstawia się kwestia dokumentacji.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż Pan Waloryszak zajmujący się tą dokumentacją dostarczył ją do Urzędu Gminy, jednak po dokonanej analizie okazało się, że należy dokonać kilku nieznacznych poprawek. Ponadto wyjaśnił, iż ze względu na ewidentne opóźnienia dotyczące wykonania tego projektu zostanie nałożona kara i osoba ta otrzyma około 50 % swego wynagrodzenia. Następnie wyjaśnił, iż problem pozyskania środków unijnych na dofinansowanie remontu Ośrodka wynikają z tego, iż zaplanowane jest również wykonanie lokalu mieszkalnego. Na zakończenie dodał jeszcze, iż zadanie to zostanie zrealizowane ze środków własnych budżetu gminy.

W tym miejscu głos zabrał radny Polak, który wyraził swoje obawy, co do dalszego przesuwania terminu oddania dokumentacji.

Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli w ciągu miesiąca kwestia dokumentacji nie zostanie zakończona, to zostanie ona przejęta Komisyjnie i w rezultacie czego Pan Waloryszak nie otrzyma wynagrodzenia lub minimalne po odliczeniu kosztów nałożonej kary.

Jako kolejna głos zabrała Pani Werner – sołtys miejscowości Widawa, która wyjaśniła, iż na odbytym w dniu 15 lutego br. zebraniu mieszkańców został zgłoszony przez Pana Dobrowolskiego wniosek o umieszczenie koło Szkoły w Widawie fotoradaru. W dalszej części zwróciła się z pytaniem do Komendanta Policji z pytaniem, czy istnieje w ogóle możliwość umieszczenia we wskazanym powyżej miejscu urządzenia do pomiaru prędkości poruszających się tam pojazdów.

Na to pytanie odpowiedzi udzielił Komendant Powiatowy Policji, który wyjaśnił, iż kwestia umieszczenia fotoradaru należy do zarządców dróg, a w tym przypadku chodzi o drogę wojewódzką. Ponadto dodał, iż na dzień dzisiejszy nie ma takiej decyzji, żeby umieścić takie urządzenie we wspomnianym wyżej miejscu, gdyż z reguły fotoradary znajdują się przy drogach ekspresowych o bardziej natężonym ruchu drogowym. Kontynuując wyjaśnił, iż poruszona przez Panią sołtys kwestia dotycząca przekraczania prędkości przez kierowców

znana jest Policji i w miarę możliwości ustawiane są patrole. Na zakończenie dodał, iż dobrym rozwiązaniem byłoby powołanie straży gminnej.

W dalszej części Przewodniczący udzielił głosu Panu Stróżykowskiemu, który wyjaśnił, iż wraz z innymi mieszkańcami Siemiechowa zwracał się kilkakrotnie z prośbą dotyczącą budowy wodociągu. Następnie wyjaśnił, iż w odpowiedzi zawarta była obietnica, iż wodociąg zostanie wykonany w tym roku jednak okazało się, że nie został on ujęty w planie inwestycyjnym. Kontynuując ponowił swoją prośbę dotyczącą realizacji tego zadania, a następnie przedstawił argumenty przemawiające za koniecznością budowy wodociągu.

W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż w kwestii budowy wodociągu w miejscowości Siemiechów oraz miejscowości Korzeń zostaną jeszcze przeprowadzone rozmowy z Nadleśnictwem oraz Wójtem Zapolic. Następnie dodał, iż w efekcie tych pertraktacji zostanie podjęta decyzja dotycząca najkorzystniejszej realizacji tych inwestycji i zostanie zlecone wykonanie dokumentacji.

Jako kolejny wystąpił Pan Świerkowski – sołtys miejscowości Siemiechów, który poprosił, aby członkowie Komisji Rolnictwa dokonali oceny stanu drogi na odcinku Wielka Wieś – Siemiechów, gdyż stała się ona nieprzejezdna i wymaga remontu.

Następnie Pan Wójt poinformował, iż po raz pierwszy gmina Widawa została zaproszona do udziału w obradach Komisji Zdrowia Rady Powiatu w Łasku. Ponadto dodał, iż na tym spotkaniu omawiana będzie między innymi kwestia utworzenia na naszym terenie podstacji ratownictwa medycznego.

W dalszej części głos zabrał radny Gniłka, który udzielił wyjaśnień dotyczących remontu dróg. Poinformował, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji Rolnictwa został sporządzony wniosek do Pana Wójta, aby wykonać projekty dróg, a następnie przedstawił, jakie to mają być odcinki. W dalszej części wyjaśnił, iż w ubiegłym roku nie zostało zrealizowane utwardzanie niektórych odcinków dróg, które należy wykonać w roku bieżącym. Na zakończenie odczytał kolejność ich realizacji.

Jako kolejny głos zabrał ponownie Pan Wójt, który wyjaśnił, iż rozpoczyna się zwózka kruszywa i należy jak najszybciej dokonać zakupu naczepy.

Następnie głos zabrał radny Szydłowski, który poprosił o wykonanie nitki wodnej na działkach w Chociwiu na odcinku 200 m przebiegającej wzdłuż drogi wojewódzkiej.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż na takie zadanie należy w pierwszej kolejności wykonać dokumentację.

Następnie radny Jaros zapytał jak przedstawia się sprawa rozgraniczenia drogi w Restarzewie. W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż najprawdopodobniej sprawa dotycząca rozgraniczenia drogi znajdzie swój finał w sądzie.

W dalszej części głos zabrał Pan Włodzimierz Jędraszek – mieszkaniec miejscowości Chociw, który odczytał pismo a następnie złożył je na ręce Przewodniczącego i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż do powyższego wystąpienia ustosunkuje się na piśmie.

Jako kolejny wystąpił Pan Sokołowski – mieszkaniec miejscowości Las Zawadzki, który zarzucił Panu Wójtowi niegospodarność.

W dalszej części głos zabrała Pani Ciechanowska – mieszkanka w miejscowości Chrusty, która zapytała, dlaczego ilekroć próbuje się skontaktować telefonicznie z Panem Wójtem, to rozmowy nie są odbierane bądź zostają rozłączone.

Następnie Pan Rakowski – sołtys miejscowości Dębina zapytał, czy istnieje możliwość zorganizowania na terenie naszej gminy szkolenia na obsługę maszyn oraz pojazdów rolniczych.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż dokona rozeznania w kwestii organizacji szkoleń dla rolników. Następnie poinformował, iż zdarzają się sytuacje, kiedy nie można

odebrać telefonu, a ponadto jeżeli sprawa jest mniejszej wagi można również wyjaśnić ją z pracownikami Urzędu Gminy.

Jako kolejny głos zabrał radny Gniłka, który zapytał Pana Jędraszka, co było powodem odejścia z pracy w Ośrodku Zdrowia Pani Doktor.

W odpowiedzi Pan Jędraszek wyjaśnił, iż jego małżonka chciała wykonywać swoją pracę w spokoju oraz żeby traktowano ją z należyтым szacunkiem.

Następnie Pan Sokołowski ponownie zabrał głos i zapytał, dlaczego nakazuje się Panu Kucprowi opuszczenie lokalu, w którym od lat zamieszkuje.

Odpowiedzi na to pytanie udzielił Pan Wójt, który poinformował, iż trwają rozmowy z lekarzami na temat możliwości zatrudnienia w Ośrodku Zdrowia w Chociwiu i podstawowym argumentem są mieszkania. Ponadto dodał, iż mieszkania, które zajmuje Pan Kucper nie są służbowe.

Na zakończenie głos zabrał Pan Pisarski – sołtys miejscowości bydła, który wyraził swoje niezadowolenie z wypowiedzi Pana Jędraszka, w której traktuje hodowców bydła jako osoby gorszej kategorii.

Powyższą uwagę poparły pozostałe osoby znajdujące się na sali.

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady Sesji Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta